
Česká školní inspekce  Informace: Souhrnné poznatky o výsledcích finančních kontrol 
ČŠIG-507/11-G21  ve školách a školských zařízeních všech zřizovatelů za rok 2010  

4/19 

činí cca 10 % objemu rozpočtu regionálního školství. Z toho bylo na místě přezkoumáno 7.537.991.316 Kč, tj. 90,25 % poskytnutých finančních 
prostředků v kontrolovaných subjektech. V prověřovaném období činil objem uskutečněných výdajů ze státního rozpočtu u kontrolovaných osob 
8.134.921.047 Kč, z toho bylo na místě přezkoumáno 6.519.979.382 Kč, tj. 80,15 % výdajů. Při veřejnosprávní kontrole bylo zjištěno ve 190 
kontrolovaných subjektech porušení právních předpisů při nakládání s finančními prostředky státního rozpočtu, celkový objem takto zjištěných 
nedostatků činil 27.809.672 Kč. Z tohoto počtu se v 83 subjektech jednalo o porušení rozpočtové kázně. Celkový odhad porušení rozpočtové 
kázně za rok 2010 činí 12.432.979 Kč.  Ve školách a školských zařízeních zřizovaných Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy ČR (dále 
„MŠMT“) a církví činily nedostatky v nakládání s finančními prostředky státního rozpočtu 8.239.555 Kč, z toho podezření na porušení 
rozpočtové kázně kontrolovanou osobou ve smyslu zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících 
zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění účinném v kontrolovaném období, bylo zjištěno v 6 případech, odhad činil 58.154 Kč. Ve školách 
a školských zařízeních zřizovaných územními samosprávnými celky (celkem 551 veřejnosprávních kontrol) a v soukromých školách (celkem 26 
veřejnosprávních kontrol) činily nedostatky v nakládání s finančními prostředky státního rozpočtu ve výši 19.568.168 Kč, z toho odhad porušení 
rozpočtové kázně na základě § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění účinném v kontrolovaném 
období, činil 12.347.576 Kč (77 subjektů). Podezření na porušení rozpočtové kázně bylo oznámeno zřizovateli, resp. příslušnému krajskému 
úřadu k  zahájení řízení ve věci odvodu podle zvláštních právních předpisů. 

Souhrnné výsledky veřejnosprávní kontroly  
CELKEM REALIZOVANÝCH KONTROL 640 
Celkový objem přijatých finančních prostředků poskytnutých kontrolované osobě ze státního rozpočtu (z kapitoly MŠMT) 
v prověřovaném období (v Kč) 

8.351.745.270 Kč 

Objem přijatých finančních prostředků SR (z kapitoly MŠMT), které kontrolní orgán v prověřovaném období u kontrolovaných 
osob na místě přezkoumal (v Kč) 

7.537.991.316 Kč 

Celkový objem vynaložených finančních prostředků státního rozpočtu (z kapitoly MŠMT) v období prověřovaném veřejnosprávní 
kontrolou na místě (v Kč) 

8.134.921.047 Kč 

Objem vynaložených finančních prostředků SR (z kapitoly MŠMT), které kontrolní orgán v prověřovaném období u kontrolované 
osoby na místě přezkoumal (v Kč) 

6.519.979.382 Kč 

Celkový objem zjištěných nedostatků (v Kč) 27.809.672 Kč 
Odhad výše neoprávněně čerpaných finančních prostředků SR (z kapitoly MŠMT) v období prověřovaném VSK na místě (v Kč) 12.432.979 Kč 
Předán podnět jinému orgánu (podezření na porušení rozpočtové kázně) 292 
Předáno k dalšímu řízení místně příslušnému finančnímu úřadu (podezření na porušení rozpočtové kázně) 6 
Předáno k dalšímu řízení příslušnému krajskému úřadu 77 
Předáno k dalšímu řízení místně příslušnému oblastnímu inspektorátu práce 19 
Předáno k dalšímu řízení zřizovateli 190 


